que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo do
Município de Buritama, um crédito adicional suplementar,
ao orçamento programa de 2022, nos termos do inciso I do
art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de R$ 97.006,48
(Noventa e Sete Mil, Seis Reais e Quarenta e Oito Centavos)
para suplementação da seguinte dotação orçamentaria:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
3.3.50.39.57-05  –  10.302.0019-2.015  –  Outros  Serv.Terc.P.J.  R$

97.006,48
T O T A L  D A S

SUPLEMENTAÇÕES........................................

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto na Contabilidade da Governo doE

Município de Buritama, um crédito adicional especial,  ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso II do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
239.365,00  (duzentos  e  trinta  e  nove  mil,  trezentos  e
sessenta e cinco reais) para criação de crédito especial ao
orçamento:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde.
3.3.90.39.85-05 – 10.302.0019-2.015 – Outros Serv.Terc.P.J. – Portaria

731 R$ 239.365,00
T O T A L  D A S

SUPLEMENTAÇÕES......................................

[...]

...........................................................................................................

LEI Nº 4.803, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022.

“Dispõe  sobre  abertura  de
crédito adicional suplementar
ao  orçamento  de  2022,  no
valor de R$ 1.185.600,00 (um
milhão,  cento  e  oitenta  e
cinco mil e seiscentos reais),
alteração do PPA, LDO para os
fins que especifica e dá outras
providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA  faz  saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso II do
art.  41  da  lei  federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
1.185.600,00 (um milhão cento  e  oitenta  e  cinco  mil  e
seiscentos  reais),  para  reforço  das  seguintes  dotações
orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.08 – Departamento Municipal de Saúde
3191.13.01.01 – 10.122.0015-2.012 – Obrigações Patronais – IPREM R$

18.000,00
3391.97.01.01 – 10.122.0015-2.012 – Aporte Cob.

[...]

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do
município de Buritama, crédito adicional suplementar, ao
orçamento programa de 2022, nos termos do inciso II do
art.  41  da  Lei  Federal  nº  4.320/64,  no  valor  de  R$
1.519.500,00  (um milhão,  quinhentos  e  dezenove  mil  e
quinhentos  reais),  para  reforço  das  seguintes  dotações
orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.01  –  Gabinete  do  Prefeito  e  Órgãos  de

Conselho
3190.11.78.01 – 04.122.0004-2.004 – Venc. e Vantagens Fixas – Pess.

Civil R$ 280.000,00
02.02  –  Departamento  Municipal  de  Finanças,